
PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICÁRIA DE 1ª INSTÂNCIA 

Coordenadoria de Execução e Expropriação � CEE 
Núcleo de Hastas Públicas - NHP 

 
PUBLICAÇÃO 

 
 

EDITAL DE LEILÃO 
 

Data: 13/06/2018 
 

A COORDENADORIA DE EXECUÇÃO E EXPROPRIAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO - CEE, faz saber que serão levados 
a leilão, pelo maior lanço, os bens penhorados em diversos processos do TRT - 5ª Região, os quais poderão ser encontrados nos endereços constantes do Edital. 
O lanço mínimo corresponderá a 50% do valor da avaliação de bens móveis e imóveis, podendo o Juiz que presidir a hasta pública, reduzi-lo, ou aumentá-lo, no 
momento da realização do ato. 
A partir desta data, um extrato da relação detalhada dos processos das Varas Trabalhistas que compõem o Polo será publicado no Diário Oficial do TRT da 5ª 
Região, à disposição no site www.trt5.jus.br/hastaspublicas. 
A retirada dos bens far-se-á mediante a apresentação do Auto de Arrematação ou Auto de Adjudicação, que estará disponível ao Arrematante pelo prazo de 15 
dias, mediante comparecimento ao Núcleo de Hastas Públicas (Polo Salvador) ou Secretarias das Varas (demais polos), a contar do término do prazo de 10 dias, 
no caso do Polo de Salvador, ou a contar do recebimento da documentação relativa ao leilão pelas Varas de Origem, no caso dos processos do Polo do Interior; 
findo esse prazo os referidos autos serão enviados às Varas de origem. Os bens não arrematados poderão ser levados a nova hasta pública, conforme calendário 
oficial. 
Em se tratando de veículos, caso possuam restrições judiciais, este TRT5 somente tem competência para retirada dos gravames por si impostos, cabendo-lhe 
oficiar às Varas de outros Regionais, ou de outras Justiças, informando a arrematação ocorrida e solicitando a baixa das restrições, apenas sendo possível a 
transferência de titularidade pelo DETRAN após liberados TODOS os gravames existentes. 
O pregão terá como leiloeiro responsável o Sr(a) Rudival Almeida Gomes JÃºnior. 
O presente Edital será afixado nos locais acima indicados e divulgado no site do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região. 
 
Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública. 
 
 
Dr. Franklin Christian Gama Rodrigues 
Juíz do Trabalho 
 
  
Jaqueline Rocha Silva 
Diretora da CEE 
 
  
Lote: 1 1ª HASTA:  22/02/2018  
Processo: 0027300-43.2008.5.05.0631 CP 
Rte: CRISTIANE CASTRO TANAJURA  
Rdo: EMPA EMPRESA MÉDICA DE PARAMIRIM LTDA..  
Bens: 1 LOTE DE TERRA Nº 1, COM 10M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO, LADO DIREITO 25,00M E LADO ESQUERDO 25,00M, COM ÁREA TOTAL DE 
250 METROS QUADRADOS MATRÍCULA : 8701, DATA DO REGISTRO DA PENHORA : 03/11/2016, INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 01011050017000, CNS : 0,00, 
NOME DO CARTÓRIO : REGISTRO DE IMÓVEIS DE PARAMIRIM, MUNICÍPIO : 4644,  (AVALIADO(S) EM R$7.500,00. PENHORADO EM 08/12/2014). 1 LOTE 
DE TERRA Nº 2, COM 10M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO, LADO DIREITO 25,00M E LADO ESQUERDO 25,00M, COM ÁREA TOTAL DE 250 METROS 
QUADRADOS MATRÍCULA : 8702, DATA DO REGISTRO DA PENHORA : 03/11/2016, INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 01011050018001, CNS : 0,00, NOME DO 
CARTÓRIO : REGISTRO DE IMÓVEIS DE PARAMIRIM, MUNICÍPIO : 4644,  (AVALIADO(S) EM R$7.500,00. PENHORADO EM 08/12/2014). 1 LOTE DE TERRA 
Nº 3, COM 10M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO, LADO DIREITO 25,00M E LADO ESQUERDO 25,00M, COM ÁREA TOTAL DE 250 METROS QUADRADOS 
MATRÍCULA : 8703, DATA DO REGISTRO DA PENHORA : 03/11/2016, INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 01011050019000, CNS : 0,00, NOME DO CARTÓRIO : 
REGISTRO DE IMÓVEIS DE PARAMIRIM, MUNICÍPIO : 4644,  (AVALIADO(S) EM R$7.500,00. PENHORADO EM 08/12/2014). 1 LOTE DE TERRA Nº 4, COM 
10M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO, LADO DIREITO 25,00M E LADO ESQUERDO 25,00M, COM ÁREA TOTAL DE 250 METROS QUADRADOS MATRÍCULA : 
8704, DATA DO REGISTRO DA PENHORA : 03/11/2016, INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 01011050020000, CNS : 0,00, NOME DO CARTÓRIO : REGISTRO DE 
IMÓVEIS DE PARAMIRIM, MUNICÍPIO : 4644,  (AVALIADO(S) EM R$7.500,00. PENHORADO EM 08/12/2014). 1 LOTE DE TERRA Nº 5, COM 10M DE FRENTE 
POR 10M DE FUNDO, LADO DIREITO 25,00M E LADO ESQUERDO 25,00M, COM ÁREA TOTAL DE 250 METROS QUADRADOS MATRÍCULA : 8705, DATA 
DO REGISTRO DA PENHORA : 03/11/2016, INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 01011050021000, CNS : 0,00, NOME DO CARTÓRIO : REGISTRO DE IMÓVEIS DE 
PARAMIRIM,  (AVALIADO(S) EM R$7.500,00. PENHORADO EM 08/12/2014). 1 LOTE DE TERRA Nº 6, COM 10M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO, LADO 
DIREITO 25,00M E LADO ESQUERDO 25,00M, COM ÁREA TOTAL DE 250 METROS QUADRADOS MATRÍCULA : 8706, DATA DO REGISTRO DA PENHORA : 
03/11/2016, INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 01011050022000, CNS : 0,00, NOME DO CARTÓRIO : REGISTRO DE IMÓVEIS DE PARAMIRIM, MUNICÍPIO : 4644,  
(AVALIADO(S) EM R$7.500,00. PENHORADO EM 08/12/2014).4 (DATA DA PENHORA: 08/12/2014) 
Localização: LOTEAMENTO SÃO JOSÉ, QUADRA K, AV. ESPÍRITO SANTO, BAIXA DO JUREMAL, PARAMIRIM-BA 
Avaliação: R$ 45.000,00 Lance Inicial: 22.500,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 2 1ª HASTA:  22/02/2018  
Processo: 0054300-18.2008.5.05.0631 CP 
Rte: DORIANA FERREIRA MORAES SOUZA  
Rdo: EMPA - EMPRESA MÉDICA DE PARAMIRIM LTDA..  
Bens: 1 LOTE DE TERRA, CONSTITUÍDO DE NÚMERO 14, POSSUINDO AS SEGUINTES DIMENSÕES: 10M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO, LADO 
DIREITO 25,00M E LADO ESQUERDO 25,00M, PERFAZENDO UMA ÁREA TOTAL DE 250 METROS QUADRADOS MATRÍCULA : 1817, DATA DO REGISTRO 
DA PENHORA : 03/11/2016, INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 0, CNS : 0,00, NOME DO CARTÓRIO : CARTÓRIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE PARAMIRIM, 
MUNICÍPIO : 4644,  (AVALIADO(S) EM R$7.500,00. PENHORADO EM 22/09/2015). (DATA DA PENHORA: 22/09/2015) 
Localização: LOTEAMENTO SÃO JOSÉ, QUADRA M, AV. ESPÍRITO SANTO, BAIXA DO JUREMAL (ESTRADA PARAMIRIM ¿ GAMA), NA CIDADE DE 
PARAMIRIM-BA 
Avaliação: R$ 7.500,00 Lance Inicial: 3.750,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 3 1ª HASTA:  11/10/2017 2ª HASTA: 22/02/2018  
Processo: 0070700-48.2006.5.05.0641 RT 
Rte: AMÉRICO JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR - Adv Rte: EDVARD DE CASTRO COSTA JUNIOR 
Rdo: ANTÔNIO CARLOS SOARES DA SILVA JÚNIOR.  - Adv Rdo: RAIMUNDO SILVA DA COSTA 
Bens: 69 MILHEIROS DE BLOCO CERÂMICO, COM 08(OITO) FUROS, MEDINDO 19X19CM  (AVALIADO(S) EM R$35.880,00. PENHORADO EM 26/01/2017). 
(DATA DA PENHORA: 26/01/2017) 
Localização: RODOVIA CARINHANHA /BOM JESUS DA LAPA. KM 01, CARINHANHA, BAHIA 
Avaliação: R$ 35.880,00 Lance Inicial: 17.940,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 



 
Lote: 4   
Processo: 0000171-90.2014.5.05.0651 CARTPREC 
Rte: UNIÃO FEDERAL  
Rdo: LUIZ FRANKLIN DOS REIS.  
Bens: 1 PARTE DE TERRAS EM COMUM, NA FAZENDA MUNDO NOVO, COM POSSE NO LUGAR DENOMINADO CAJUEIRO, QUE PASSA A DENOMINAR-
SE "FAZENDA AZUL", NESTE MUNICÍPIO DE COCOS, ESTADO DA BAHIA; À MARGEM ESQUERDA DO RIO CARINHANHA, COM UMA ÁREA DE 860,0HA 
(OITOCENTOS E SESSENTA HECTARES), DESMEMBRADA DA ÁREA MAIOR DE 3.000,0HA (TRÊS MIL HECTARES), LIMITANDO-SE AO NASCENTE COM 
EPIFÂNIO BARBOSA FERREIRA; AO POENTE COM O RIACHO BONITO, ATUALMENTE COM OS MESMOS VENDEDORES; AO NORTE COM O DESAGUO 
DO RIO ITAGUARI; E AO SUL COM O RIO CARINHANHA. CADASTRADA NO INCRA SOB Nº 302.023.007.382. MATRÍCULA Nº 415 DO LIVRO 2-B DE 
REGISTRO GERAL, NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE COCOS/BA. CONFORME CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR (FL. 29/30), 50% 
DO REFERIDO IMÓVEL ENCONTRA-SE PENHORADO NOS AUTOS DA CARTA PRECATÓRIA Nº 14/05 (CARTA PRECATÓRIA Nº 98042601-3) QUE TRAMITA 
PERANTE O JUÍZO DE DIREITO DE BELO HORINZONTE. PROPRIETÁRIO: LUIZ FRANKLIN DOS REIS. AVALIAÇÃO DO HECTARE: R$ 1.500,00. VALOR 
TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 1.290.000,00 (UM MILHÃO E DUZENTO E NOVENTA MIL REAIS). MATRÍCULA : 415, DATA DO REGISTRO DA PENHORA : 
04/04/2016, CÓDIGO DO IMÓVEL - INCRA : ###############, CNS : 0,00, NOME DO CARTÓRIO : CRIH COCOS, (AVALIADO(S) EM R$1.290.000,00. 
PENHORADO EM 16/06/2015). (DATA DA PENHORA: 16/06/2015) 
Localização: FAZENDA AZUL, CAJUEIRO, COCOS-BA 
Avaliação: R$ 1.290.000,00 Lance Inicial: 645.000,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 5   
Processo: 0000497-50.2014.5.05.0651 RTORD 
Rte: VALTENOR DA SILVA ARAUJO - Adv Rte: ROGÉRIO DA SILVA VIEIRA 
Rdo: CERAMICA RIBEIRINHO LTDA. - ME.  - Adv Rdo: CASSIANO LUCIO LISBOA VERISSIMO 
Bens: 1500 LAJOTAS PARA FORRO  (AVALIADO(S) EM R$900,00. PENHORADO EM 21/07/2017). (DATA DA PENHORA: 21/07/2017) 
Localização: RUA BELA VISTA, 30, BOM JESUS DA LAPA-BA 
Avaliação: R$ 900,00 Lance Inicial: 450,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 6 1ª HASTA:  22/02/2018  
Processo: 0000702-21.2010.5.05.0651 RTORD 
Rte: JOAQUIM CLÁUDIO VALÊNCIO - Adv Rte: SÉRGIO SILVA LEME 
Rdo: CERAMICA 2 RIOS LTDA..  - Adv Rdo: SANDRA REGINA XAVIER DOURADO SILVA 
Bens: 120000 BLOCOS DE 2ª DATA REAVALIAÇÃO : 11/01/2016, VALOR DA REAVALIAÇÃO(POR UNIDADE) : 0,33,  (AVALIADO(S) EM R$39.600,00. 
PENHORADO EM 30/09/2013). (DATA DA PENHORA: 30/09/2013) 
Localização: CERAMICA 2 RIOS, KM 04, RODOVIA SITIO DO MATO GAMELEIRA 
Avaliação: R$ 39.600,00 Lance Inicial: 19.800,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 7   
Processo: 0080000-33.2008.5.05.0651 RT 
Rte: UDILSON PEREIRA ALVES (ESPÓLIO DE) - Adv Rte: JOAO CARLOS SAMBUC 
Rdo: SANDISBEL - SANTANA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA..  - Adv Rdo: WANDER FÁBIO FLORES MORAES 
Bens: 160 CAIXAS DE CERVEJA SKIN  (AVALIADO(S) EM R$8.000,00. PENHORADO EM 06/09/2017). (DATA DA PENHORA: 06/09/2017) 
Localização: SANDISBEL 
Avaliação: R$ 8.000,00 Lance Inicial: 4.000,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 8   
Processo: 0000207-35.2014.5.05.0651 RTSum 
Rte: JACIEL DA SILVA MEIRA - Adv Rte: JOAO CARLOS SAMBUC / JOAO CARLOS SAMBUC JUNIOR 
Rdo: CERAMICA TELES LTDA - ME.  - Adv Rdo: CLIMERIO DE ARAUJO SOUZA 
Bens: 960 (novecentos e sessenta) blocos de cerâmica de 8 furos, com valor unitário de R$ 0,30. (DATA DA PENHORA: 18/10/2017) 
Localização: Rodovia Lapa/Paratinga, Paratinguinha, Paratinga-Ba - Cerâmia Teles Ltda. - 
ME 
Avaliação: R$ 288,00 Lance Inicial: 144,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 9 1ª HASTA:  22/02/2018  
Processo: 0000332-03.2014.5.05.0651 RTOrd 
Rte: RONALDO OLIVEIRA SILVA - Adv Rte: JAZIEL VIEIRA CONCEIÇÃO 
Rdo: CERAMICA RIBEIRINHO LTDA - ME / CERAMICA BARRO FORTE EIRELI - ME.  - Adv Rdo: CASSIANO LUCIO LISBOA VERISSIMO 
Bens: 39.009 (trinta e nove mil e nove) lajotas para forro, avaliado o milheiro em R$ 600,00. (DATA DA PENHORA: 26/07 
/2017) 
Localização: Cerâmica Ribeirinho, Rua Bela Vista, Bom Jesus da Lapa-Ba DEPOSITÁRIO: MONALIZA LEÃO MAGALHÃES 
Avaliação: R$ 21.605,21 Lance Inicial: 10.802,61 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 10  
Processo: 0000504-71.2016.5.05.0651 ExFis 
Rte: UNIÃO FEDERAL (PGFN) EXECUÇÃO FISCAL, MULTA TRABALHISTA C/ 
DÍVIDA ATIVA  
Rdo: CERAMICA RIBEIRINHO LTDA - ME.  
Bens: 41.206 BLOCOS 19X19X9 cm - VALOR MILHAR: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)  
Localização: Rua Bela Vista, S/N, Cavalhada, Bom Jesus da Lapa-BA - MONALIZA LEÃO MAGALHÃES, solteira, comerciante, residente na Rua 
Bela Vista, Cavalhada, Bom Jesus da Lapa-BA. 
Avaliação: R$ 22.663,30 Lance Inicial: 11.331,65 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
  



Lote: 11   
Processo: 0000536-76.2016.5.05.0651 RTOrd 
Rte: RODRIGO SOUZA CAVALCANTE - Adv Rte: LUCAS OLIVEIRA DOS REIS SOUZA 
Rdo: ALO BAHIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP / ALO BAHIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO II LTDA - ME.  - Adv Rdo: MARCIO SANTOS DA 
SILVA 
Bens: 03 (TRÊS) PRATELEIRAS (CHECK OUT) DE SUPERMERCADO (DATA DA PENHORA: 20/09/2017) 
Localização: RUA PRAÇA BELA VISTA, 01, CENTRO, TABOCAS DO BREJO - DEPOSITÁRIO: VICENTE DOS REIS NETO 
VELHO-BA 
Avaliação: R$ 6.000,00 Lance Inicial: 3.000,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 12 1ª HASTA:  22/02/2018   
Processo: 0001054-72.2011.5.05.0641 RTOrd 
Rte: JOSIAS ROSA DA SILVA - Adv Rte: LEO HUMBERTO GUANAIS ROCHAEL FERNANDES / MARCELO BRITO NEVES 
Rdo: JEU TERCEIRIZACAO E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - EPP / JEFFERSON LUIZ VIANA SILVEIRA / MUNICIPIO DE CAETITE.  - Adv Rdo: CAIO 
SOARES SILVEIRA / ELCIO NUNES DOURADO 
Bens: uma fração de terra, com área de 450m2, localizada no município de Caetité-BA, registrada no livro 
2L, sob o nº R1-M-5.169, em 11/12/1987, do Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas da Comarca de 
Caetité-BA, de propriedade do Sr. Jefferson Luiz Viana Silveira. (DATA DA PENHORA: 09/11/2016) 
Localização: seguindo pela BR 030 sentido Guanambi, cerca de 300 metros após o trevo que dá acesso a 
Brejinho das Ametistas, entrar à esquerda em uma via sem pavimentação e seguir 500 metros sentido o 
Refúgio. Imóvel de esquina. 
Avaliação: R$ 120.000,00 Lance Inicial: 60.000,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 13    
Processo: 0001298-64.2012.5.05.0641 RTOrd 
Rte: JOSE BISPO DOS SANTOS FILHO - Adv Rte: EDVARD DE CASTRO COSTA JUNIOR 
Rdo: MAURO SERGIO BARBOSA NASCIMENTO / MAURO SERGIO BARBOSA NASCIMENTO - ME.  
Bens: I - 01 (um) BASCULANTE, 0,65XO,60, INCOLOR, COMPLETO, COM 01(um) KIT BASCULANTE CROMADO, avaliado em R$ 131,40; II - 01 (um) 
BASCULANTE , 0,60XO,56, INCOLOR, COMPLETO, COM 01 (um) KIT BASCULANTE CROMADO, avaliado em R$ 126,40; III- 01 (um) BASCULANTE, 0,90XO,57, 
FUM~, COMPLETO, COM 01 (um) KIT BASCULANTE CROMADO, avaliado em R$ 171,60; IV - 01 (uma) JANELA, 2,23X2,16, VERDE, COMPLETA, COM 04 
(QUATRO) ROLDANAS, 01 FECHO 1570 e 01(um) KITALUMINIO PI MONTAGEM, avaliada em R$ 1.197,10; V - 01 (uma) JANELA, 1,18X2,00, INCOLOR, 
COMPLETA, COM 01 (um) FECHO 1571, 2 (dois) ROLDANAS e 01(um) KIT ALUMINIO PI MONTAGEM, avaliada em R$ 509,00; VI - 02 (uma) JANELAS, 
1,46X2,30, VERDE, COMPLETAS, CADA UMA COM 01(um) FECHO 1570, 04 (quatro) ROLDANAS e 01(um) KIT ALUMINIO PI MONTAGEM, avaliada cada uma 
em R$ 825,25, totalizando R$1.650,50 as duas; VII - 01 (uma) JANELA, 1,12X1 ,70, INCOLOR, COMPLETA, COM 01 (um) FECHOP 1571, 02(dois) ROLDANAS 
e 01 (um) KIT ALUMINIO PI MONTAGEM, avaliada em R$ 428,50; VIII - 01 (uma) JANELA, 1,56X2,28, INCOLOR, COMPLETA, COM 01 (um) FECHO 1570, 04 
(quatro) ROLDANAS e 01(um) KIT ALUMINIO PI MONTAGEM, avaliada em R$ 780,60; IX - 01 (uma) PORTA DE CORRER, 0,82X2,09, FUME, COMPLETO, COM 
01 (um) kit porta CROMADO e 01(um) KIT ALUMINIO PI MONTAGEM, avaliada em R$ 542,76; X - 02 (dois) PORTAS DE CORRER, 1,05X2,33 VERDE, 
COMPLETAS, CADA UMA COM 01 (um) kit porta CROMADO e 01(um) KIT ALUMINIO PI MONTAGEM, avaliada cada uma em R$ 827,60, totalizando R$; 1.655,20 
as duas; XI - 01 (uma) PORTA, 0,72,5X2,46, FUME, COMPLETO COM 01(um) KIT PORTA CROMADO 01 (um) PUXADOR INOX e 01 (um) trinco CROMADO 
avaliada em R$;681,25; XII - 01 (uma) PORTA, 0,69X2,65, INCOLOR, COMPLETA, COM 01(um) KIT PORTA CROMADO, 01 (um) PUXADOR INOX e 01 (um) 
trinco CROMADO, avaliada em R$;536,00. (DATA DA PENHORA: 28/07/2017) 
Localização: A FRANCISCO CARDOSO, N.174, SANDOVAL MORAES, GUANAMBI-BA. 
Avaliação: R$ 8.410,31 Lance Inicial: 4.205,16 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 14    
Processo: 0010254-34.2015.5.05.0651 RTOrd 
Rte: MARCOS PAULO SANTOS MOREIRA - Adv Rte: FERNANDO CARVALHO DA SILVA 
Rdo: SME DISTRIBUIDORA LTDA - EPP.  - Adv Rdo: LUCAS SOARES DE ARAUJO 
Bens: 01 (um) freezer industrial para frios e laticínios, marca REFRIMATE, funcionando e em 
bom estado de conservação, avaliado em R$ 8.000,00 (oito mil reais). (DATA DA PENHORA: 10/11/2016) 
Localização: Rua Edivaldo Boaventura, 77, Alto de São Lázaro, Correntina-Ba. 
Avaliação: R$ 8.000,00 Lance Inicial: 4.000,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
Lote: 15 1ª HASTA:  22/02/2018   
Processo: 0046400-85.2007.5.05.0641 RTOrd 
Rte: ALMIR SOARES BOMFIM - Adv Rte: WANDER FABIO FLORES MORAES 
Rdo: ANTONIO CARLOS SAORES DA SILVA JUNIOR - ME.  - Adv Rdo: WALLYSSON VIANA SILVA / RAIMUNDO SILVA DA COSTA 
Bens: 30.000 blocos de cerâmica, com 08 furos, medindo 19x19 cm. / 298.500 blocos de cerâmica, com 08 furos, medindo 19x19 cm. (DATA DA PENHORA: 
19/09/2013 e 09/06/2015) 
Localização: Rodovia Carinhanha-Angico, s/n, km 01, Carinhanha-BA / Rua do Paraíso, s/n, ao lado da SAAE, Centro Carinhanha-BA 
Avaliação: R$ 170.820,00 Lance Inicial: 85.410,00 
Data do leilão: 13/06/2018 às 08:30h 
Local do leilão: Exclusivamente online no site www.rjleiloes.com.br 
 
 
 
 


